
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 02 JUSTICIA ELECTORAL

549,720,609,457

 1 PROGRAMA CENTRAL
493,840,271,226

 001 PROGRAMA CENTRAL 493,840,271,226

  02 JUSTICIA ELECTORAL 493,840,271,226
 100 SERVICIOS PERSONALES 382,887,197,921
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

302,151,638,503

1,040,000,000

17,752,100,000

41,948,394,335

19,995,065,083

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

493,840,271,226
55,880,338,231

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN JURISDICCIONAL-ADMINISTRATIVO DE LA JUST. ELECT.
UN.RES.:
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Gastos De Representación
Gastos De Representación
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Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

4,332,377,328
186,447,174,228

8,208,908,184
3,193,341,804
6,392,220,084
6,141,756,852
5,286,870,756
5,812,530,564
3,977,685,804
8,348,388,660
6,876,952,944
7,410,276,084
4,426,463,424
3,208,160,760
3,071,177,328
2,814,354,948
1,054,867,140

598,115,808
3,882,134,472
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87,000,000
734,696,255
349,723,817

49,842,984
15,927,429,619

87,905,595
238,154,579
502,627,547
444,197,563
530,063,071
550,935,007
269,736,817
702,325,682
341,761,206
364,656,444
591,329,412
624,773,007
387,121,952
285,596,730
259,556,444

1,040,000,000

3,200,000,000
13,500,000,000

1,052,100,000

100,000,000
31,306,394,335
10,192,000,000

350,000,000

19,242,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 02 JUSTICIA ELECTORAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 JUSTICIA ELECTORAL 493,840,271,226

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

64,824,873,305

24,052,000,000

20,810,200,000

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 520

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

3,321,000,000

500,000,000

4,000,000,000

8,500,000,000

24,543,873,305

20,760,000,000

2,400,000,000

800,000,000

150,000,000

3,500,000,000

11,500,000,000

952,000,000

2,000,000,000

5,950,000,000

6,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN JURISDICCIONAL-ADMINISTRATIVO DE LA JUST. ELECT.
UN.RES.:
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Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler Equipos De Computación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

753,065,083

1,360,000,000
460,000,000

1,500,000,000
1,000,000
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500,000,000
3,500,000,000
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15,543,873,305
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6,500,000,000

5,000,000
1,395,000,000
5,000,000,000
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4,500,000,000
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2,000,000,000
400,000,000

800,000,000

150,000,000

650,000,000
600,000,000

2,000,000,000
250,000,000

2,500,000,000
5,500,000,000
3,500,000,000

60,000,000
20,000,000

450,000,000
22,000,000

400,000,000

2,000,000,000

550,000,000
650,000,000
700,000,000
800,000,000
500,000,000

2,750,000,000

6,000,000,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 02 JUSTICIA ELECTORAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 JUSTICIA ELECTORAL 493,840,271,226

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

36,000,000

1,230,000,000

 530

 540

 570
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 910

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

5,495,000,000

8,980,000,000

335,200,000

36,000,000

1,230,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN JURISDICCIONAL-ADMINISTRATIVO DE LA JUST. ELECT.
UN.RES.:
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Maquinarias Y Equipos Industriales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

2,000,000,000
3,495,000,000

1,080,000,000
600,000,000

7,300,000,000

335,200,000

36,000,000

1,230,000,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 02 JUSTICIA ELECTORAL

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
55,880,338,231

 003 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 55,880,338,231

  02 JUSTICIA ELECTORAL 55,880,338,231
 800 TRANSFERENCIAS 55,880,338,231

 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 55,880,338,231

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIA A LOS PARTIDOS POLÍTICOS
UN.RES.:

 843
 844

 10
 10

 001
 001

Aportes A Los Partidos Politicos
Subsidios A Los Partidos Politicos

25,880,338,231
30,000,000,000
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Actividad:


